



# Rada Krajowa Związku Zawodowego Górników w Polsce

40-950 Katowice, Pl. Grunwaldzki 8-10  
☎ +48 32 255 36 63, fax ☎ +48 32 255 16 46  
KRS 0000132787  
[www.zzg.org.pl](http://www.zzg.org.pl) [radakrajowa@zzg.org.pl](mailto:radakrajowa@zzg.org.pl)



Katowice, dnia 20 lipca 2023 r.

Szanowna Pani  
**prof. Gertruda Uścińska**  
Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych  
ul. Czerniakowska 16  
00-701 Warszawa

Szanowna Pani Prezes;

Związek Zawodowy Górników w Polsce, w związku z licznymi z licznymi pytaniami i wątpliwościami członków naszego związku i pracodawców, dotyczącymi powołań na ćwiczenia wojskowe, zwrócił się do ZUS oraz do Ministerstwa Obrony Narodowej z prośbą o udzielenie informacji czy górnikowi - żołnierzowi rezerwy, powołanemu na ćwiczenia wojskowe, okres odbytych ćwiczeń wojskowych zostanie zaliczony do okresu zatrudnienia oraz do okresu pracy górniczej.

Stanowisko Zakładu Ubezpieczeń Społecznych jednoznacznie stanowi, że „przy ustalaniu prawa do emerytury górniczej okresy ćwiczeń wojskowych nie zostaną zaliczone do okresów pracy górniczej”.

Natomiast Centralne Wojskowe Centrum Rekrutacji, w odpowiedzi z dnia 24 czerwca 2023 r., wskazało że „odbywanie ćwiczeń wojskowych w ramach urlopu bezpłatnego **jest uznawane jako okres pracy górniczej**, co w konsekwencji powoduje, iż okres ten nie wydłuża czasu niezbędnego do osiągnięcia wieku emerytalnego” oraz, że „**problem poruszony w przedmiotowym piśmie wynika z niezrozumienia i niestosowania obowiązujących przepisów**, które wychodzą naprzeciw oczekiwaniom pracowników będących zarazem żołnierzami pasywnej rezerwy. **W intencji projektodawców wskazanych unormowań prawnych górnicy w żaden sposób nie mogą być pokrzywdzeni, chcąc pełnić służbę w Wojsku Polskim.**”

Mając na względzie wyżej wskazane odpowiedzi, Związek Zawodowy Górników w Polsce, zwraca się z prośbą o zajęcie stanowiska w powyższej kwestii oraz **wnosi o stosowanie przepisów ustawy o obronie Ojczyzny, przy ustalaniu przez ZUS prawa do emerytury górniczej** i w konsekwencji powyższego zaliczanie okresów ćwiczeń wojskowych do okresów pracy górniczej.

Rada Krajowa ZZG w Polsce, stoi na stanowisku, że w dobie wojny na Ukrainie oraz prowadzonych przez Rząd RP działań mających na celu poprawę zdolności obronnych Naszej Ojczyzny, praktyka nie stosowania przez ZUS ustawy o obronie Ojczyzny - co skutkuje dla górników koniecznością „odrabiania ćwiczeń wojskowych” - jest sprzeczna z interesem Polski.

Z górnicyz Szczęść Boże

Związek Zawodowy Górników w Polsce  
WICEPRZEWODNICZĄCY

  
Arkadiusz SIEKANIEC

**Do wiadomości:**

Pan Marek Wesoly Sekretarz Stanu, Pełnomocnik Rządu Ds. Transformacji Spółek Energetycznych i Górnictwa Węglowego Ministerstwo Aktywów Państwowych.